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Fylgt úr hlaði

Þessi bók, Rannsóknir í viðskiptafræði III, er þriðja bókin sem fjallar 
um rannsóknir í viðskiptafræði. Fyrsta bókin kom út árið 2020 

og hafði að geyma 14 kafla eftir 25 höfunda. Önnur bókin kom út ári 
síðar og hefur að geyma 13 kafla eftir 23 höfunda. Bókin Rannsóknir 
í viðskiptafræði III, sem hér er fylgt úr hlaði, hefur sama tilgang og 
hinar fyrri sem er að veita lesendum innsýn í þann fjölbreytilega heim 
sem viðskiptafræðin er. Fjölmargar undirgreinar mynda fræðigreinina 
viðskiptafræði og þeir níu kaflar eftir 15 höfunda sem bókin hefur að 
geyma enduspegla vel fjölbreytnina enda er efni þeirra úr mörgum 
atvinnu greinum. Allir bókarkaflarnir byggjast á rannsóknum höfunda 
og eru í senn fræðilegir og hagnýtir, þ.e. gagnast bæði fræðasamfélag-
inu og atvinnulífinu. 

Bókarkaflarnir eiga erindi til allra þeirra sem vilja öðlast frekari 
þekkingu á rannsóknum í viðskiptafræði. Hér er greint frá rann-
sóknum á sviði sjávarútvegs, ferðaþjónustu, frumkvöðlafræði, leið-
togafræði, stjórnun, markaðsfræði og fjármála- og hagfræði. Fjallað 
er um stöðu kvenna í sjávarútvegi, áhrif öldrunar Íslendinga á lífs-
kjör, áhættusækni íslenskra frumkvöðla og stjórnenda, fræðslustarf 
í smærri ferðaþjónustufyrirtækjum, starfsemi frumkvöðlasetra á Ís-
landi, leiðtoga á tímum Covid-19, kvenkyns stjórnendur og útbreiðslu 
örlánastofnana, mikilvægi staðsetningar, verðs og gæða við val á mat-
vöruverslunum, og virkni hluthafa og áhrif fagfjárfesta á ákvarðana-
töku fyrirtækja. Kaflahöfundar eru margir úr hópi kennara við Við-
skiptafræðideild Háskóla Íslands, Líf- og umhverfisdeild Háskóla 
Íslands og Háskólann á Bifröst. Einnig eru höfundar úr hópi dokt-
orsnema og annarra nemenda við Háskóla Íslands. Allir búa þeir yfir 
mikilli reynslu úr atvinnulífinu. 
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RANNSÓKNIR Í VIÐSKIPTAFRÆÐI III

Bókin er gefin út af Háskólaútgáfunni með stuðningi Viðskipta-
fræðideildar Háskóla Íslands. Ritstjórar vilja þakka starfsfólki 
Háskólaútgáfunnar fyrir framúrskarandi þjónustu við vinnslu 
bókarinnar. Fræðilegur ritstjóri, Kjartan Páll Sveinsson, sem á vegum 
Háskólaútgáfunnar hefur haldið utan um ritrýni allra kafla, fær mikl-
ar þakkir að ónefndum þeim fjölda einstaklinga sem hafa lagt hönd á 
plóginn við ritrýni. Ritstjórar vilja einnig þakka Viðskiptafræðideild 
Háskóla Íslands fyrir að vera bakhjarl verkefnisins. Ritstjórar bókar-
innar eru Gylfi Dalmann Aðalsteinsson dósent, Runólfur Smári Stein-
þórsson prófessor og Þórhallur Örn Guðlaugsson prófessor.


